
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
 

AZIENDA  U. S. L.  n.7 
 

CARBONIA 
 
 

Deliberazione n.      167 
 
 

Adottata dal Direttore generale in data   19/02/2008 
 
 
 
 

Oggetto: Eredi ex dipendente M. G.– Dirigente Medico -  deceduto in data 06/12/2004 – Liquida-
zione differenza importo relativo all’indennità sostitutiva del preavviso. 

 
 
Su conforme parere del Responsabile del Servizio Personale il quale: 
 
 
PREMESSO che con deliberazione N. 31 del  14/01/2005  si è provveduto  alla  liquidazione, in 

favore degli eredi del Dottor M. G., della somma di Euro  61.434,72 quale indennità 
sostitutiva del preavviso; 

 
RILEVATO che, ai fini della liquidazione è stato considerato, quale base per il calcolo, lo stipen-

dio tabellare previsto dall’art. 35 – comma 3 – del CCNL integrativo del CCNL 
dell’8 Giugno 2000 dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria; 

 
che l’art. 9 – comma 3 – del CCNL dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria 
del S.S.N. – II° biennio 2004 –2005 stabilisce che i benefici economici contrattuali 
hanno effetto anche sull’indennità sostitutiva di preavviso, considerando solamente 
gli scaglionamenti maturati alla data della cessazione dal servizio nonché la retribu-
zione di posizione minima contrattuale; 
 
che il dottor M. è deceduto in data 06/12/2004 e pertanto sussiste il diritto ai miglio-
ramenti economici previsti dagli artt. 2 - e 5 – comma 1 – del citato CCNL; 
 

RITENUTO  per quanto sopra, di dover provvedere alla rideterminazione dell’importo relativo 
all’indennità sostitutiva di preavviso considerando, per il calcolo, il nuovo stipendio 
tabellare previsto dall’art. 2 – comma 1 – nonché la nuova retribuzione minima con-
trattuale prevista dall’art. 5 – comma 1 – del CCNL – II° biennio economico 
dell’Area della dirigenza medico-veterinaria 2004/2005 - in virtù dei benefici eco-
nomici risultanti dall’applicazione del suddetto CCNL, pubblicato sul supplemento 
ordinario alla G.U. n. 161 del 13/07/2006, n. 164; 

 
VISTO il prospetto di liquidazione della differenza dell’indennità sostitutiva di preavviso al-

legato al presente atto del quale forma parte integrante e sostanziale; 
 
Visti gli artt. 2, 5 e 9 del CCNL dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria del S.S.N. 

II° biennio economico 2004/2005; 



AZIENDA U.S.L. 7 - CARBONIA 

 
Segue Deliberazione N.   167    del 19/02/2008 

 

 2 

 
 

PROPONE 
 
Di rideterminare, in considerazione dei benefici economici risultanti dall’applicazione del Contratto 
Collettivo Nazionale di Lavoro per l’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria – II° biennio eco-
nomico 2004/2005, l’importo relativo all’indennità sostitutiva di preavviso corrisposto agli eredi del 
Dottor M. G. con deliberazione n. 31 del 14/01/2005; 
 
Di liquidare in favore dei suddetti eredi la differenza dell’importo derivante dall’applicazione dei 
citati benefici contrattuali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
SENTITI il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 
 
� Per i motivi esposti in premessa, di liquidare agli eredi del Dr. M. G. – Dirigente Medico dece-

duto in data 06/12/2004 – la somma di € 5.253,48, a titolo di differenza dell’importo dell’ in-
dennità sostitutiva di preavviso, per l’applicazione dei benefici economici stabiliti dal CCNL 
dell’area Medico – Veterinaria – II° biennio economico 2004/2005 – secondo il prospetto alle-
gato al presente atto di cui forma parte integrante. 

 
� Di imputare la suddetta spesa, al lordo delle ritenute erariali, previdenziali ed assistenziali, al 

codice di attribuzione n° 460102 del Piano dei Conti relativo alle competenze del ruolo sanita-
rio. 

 
� Di demandare al Servizio Bilancio, per quanto di competenza,  gli atti conseguenti al presente 

provvedimento. 
 
 
 
          IL DIRETTORE GENERALE 

                 (Dr. Benedetto Barranu) 
 
 
 
 
DIR. AMM ._____________________ 
 
DIR. SAN.______________________ 
 
RESP. SERV. PERS.____________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



AZIENDA U.S.L. 7 - CARBONIA 

 
Segue Deliberazione N.   167    del 19/02/2008 

 

 3 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

Attesta che la deliberazione  
 

n. ______ del __________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda U.S.L. n. 7 
 

a partire dal __________ al ____________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

 
 
 
 
 
Allegati n. 
 
 
Destinatari: 
 
Servizio Personale 
Servizio Bilancio 
Collegio Sindacale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AZIENDA U.S.L. 7 - CARBONIA 

 
Segue Deliberazione N.   167    del 19/02/2008 

 

 4 

AZIENDA U.S.L. N. 7 – CARBONIA –  
 
 

Allegato alla delibera n.     167   del     19/02/2008 
 
 
PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE DELLA DIFFERENZA RELATIVA  ALL’INDENNITÀ 
SOSTITUTIVA DI PREAVVISO PER APPLICAZIONE BENEFICI CONTRATTUALI 
CCNL AREA DIRIGENZA MEDICO-VETERINARIA – II° BIENNI O ECONOMICO 
2004/2005 

 
 

Dottor Mandas Giuseppe 
Dirigente Medico (ex 1° livello) – deceduto in data 06/12/2004 

 
 
Voci della retribuzione in relazione al calcolo dell’indennità sostitutiva del preavviso (Art. 39, 
comma 9), CCNL Dirigenza Medica e Veterinaria 94/97) 
 
Stipendio         Euro  2.998,31 
Retribuzione individuale di anzianità      Euro     646,40 
Retribuzione posizione minima contrattuale     Euro     234,16 
Indennità specificità medica       Euro     645,57 
Indennità esclusività rapporto di lavoro     Euro  1.032,91 
            ________ 
        TOTALE Euro  5.557,35 
 
 

INDENNITA’ SOSTITUTIVA DEL PREAVVISO 
(Art. 39 – comma 1, lettere a) e b) – CCNL94/97) 

 
 
Periodo di servizio prestato dal 03/06/1975 al 06/12/2004 pari ad anni 29 – mesi 6 – giorni 4 
Termini per il computo dell’indennità sostitutiva del preavviso = mesi 12 
Competenze Euro 5.557,35 x  mesi 12 =     Euro  66.688,20 
 
 
Importo indennità sostitutiva di preavviso già liquidata   Euro  61.434,72 
 
 
DIFFERENZA DA LIQUIDARE  (al lordo delle ritenute erariali, prev.li ed ass.li) Euro     5.253,48 
          
 ============= 
 
 

Il Responsabile del Servizio Personale 
(Dott.ssa Maria Teresa Garau)  

 


